
Në bazë të nenit 12 paragrafit 8 nga Ligji për Zejtari (Gazeta Zyrtare e Republikës së 

Maqedonisë” nr. 215/15), ministri i ekonomisë solli 

 

RREGULLORE PËR FORMËN DHE PËRMBAJTEN E KËRKESË PËR REGJISTRIM 

NË REGJISTRIN E ZEJTARËVE  

 

Neni 1 

Me këtë rregullore përshkruhet forma dhe përmbajtja e kërkesës për regjistrim në Regjistrin e 

Zejtarëve.  

Neni 2 

Kërkesa për regjistrim në Regjistrin e Zejtarëve parashtrohet në formular të formatit A-4 me 

ngjyrë të bardhë.  

Forma dhe përmbajtja e kërkesës nga parafrafi 1 i këtij neni janë dhënë në Shtojcë e cila është 

pjesë përbërese e kësaj rregullreje.  

Neni 3 

Me ditën e hyrjes në fuqi të kësaj rregulloreje nuk vlen më Rregullorja për formën dhe 

përmbajtejn e kërkesës për miratimin e aktvendimit për regjistrim në Regjistrin e zejtarëve dhe forma 

dhe përmabjtja e kërkesës për miratimin për shkak të regjistrit të pakryer në Regjistrin e zejtarëve, 

respektivisht mosmiratimi i aktvendimit për refuzimin e kërkesës për regjistrim në Regjistrin e 

Zejtarëve (Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” nr. 138/11).  

                                                                                  Neni  4 

Kj rregullore hyn në fuqi ditën e nesërma pas publikimit në Gazetën Zyrtare të Republikës së 

Maqedonisë së Veriut”.  

 

 nr._______ 

_________ 2022 Ministri i Ekonomisë,  

 Shkup  Kreshnik BEKTESHI, n.p. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОГ/SHTOJCË 

ДО/DREJTUAR ___________________________________ 

               (назив на комората/emri i odës) 

БАРАЊЕ ЗА УПИС ВО ЗАНАЕТЧИСКИОТ РЕГИСТАР 

KËRKESË PËR REGJISTRIM NË REGJISTRIN E ZEJTARËVE 

1. Барател (име, татково име, презиме, ЕМБГ) 

Parashtrues (emri, emri i babait, mbiemri NUAQ) 

Име/Emri___________Татково име/Emri i Babait__________Презиме Mbiemri _________ 
 

ЕМБГ/NUAQ     

2. Живеалиште на барателот/ Vendbanimi i parashtruesit: 

улица/rruga _______________, број/numri  _______ телефон/telefoni ________________ 

општина/komuna ____________________ е-mail __________________ 

3. Дејности кои ќе се вршат и шифрите на дејностите/ Veprimtaritë që do të kryhen dhe kodet e 

veprimtarive: 
_______________________________________________ 

_______________________________________________ 

_______________________________________________ 

_______________________________________________ 

4. Седиште на деловниот простор/ Vendbanimi i hapësirës afariste: 

улица/rruga _______________________,број/numri _______телефон/telefoni ______ 

општина/komuna ____________________ е-mail __________________ 

5. Адреса на работните простории/ Adresa e hapësirave të punës: 

улица/rruga _______________________, број/numri _______телефон/telefoni ___________ 

општина/komuna ____________________ е-mail __________________ 
 

6. Својство на подносителот (лично, полномошник, член на семејство): 

Cilësia e parashtruesit (personal, përfaqësues i autorizuar, anëtar i familjes): 

        _________________________________ 

7. Основ за поднесување на барањето/ Baza e parashtrimit të kërkesës: 

_____________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________ 
_____________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________ 

 

Место и датум 

 Vendi dhе data Подносител на барањето 

 Parashtrues i kërkesës 

__________________                                М.П./V.V. ____________________  

  

   

             


